RECONHEÇO a Inexigibilidade de Licitação, fundamentada no Art. 74, inciso V da 

Lei Federal nº 14.133/21 de 01 de abril de 2021, locação do Imóvel destinado a atender 

as necessidades estruturais da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA, 

com o valor total global de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). 

Considerando haver adequação orçamentária e financeira das despesas, em anexo, 

AUTORIZO, conforme prescreve o Art. 72, inciso VIII da Lei 14.133/2021, determinando 

que se proceda à publicação do extrato decorrente do contrato no sítio eletrônico oficial